
 

PROVINCIA DI PRATO
 

 

Registro generale n. 1268 del 18/11/2019

Determina con Impegno di spesa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA:

AREA TECNICA

_____________________________________

SERVIZIO ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

 

 

Oggetto AREA TECNICA - Determina a contrarre, impegno di spesa e affidamento diretto, ex
art.36 c. 2 lett. a) D.Lgs 50/16, per lavori realizzazione di una parete REI presso l'Istituto P.
Dagomari di Prato. Affidamento lavori alla ditta Impresa Edile Valeri. Rettifica determinazione nr.
1257 del 15/11/2019.

Direttore dell’Area  Bonciolini Rossella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il  documento cartaceo  e la firma autografa;  il  documento  informatico  è prodotto,  memorizzato  e 
conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo della Provincia di Prato 



PROVINCIA DI PRATO

Determina N. 1268 del  18/11/2019

Oggetto:  AREA TECNICA - Determina a contrarre, impegno di spesa e affidamento
diretto, ex art.36 c. 2 lett. a) D.Lgs 50/16, per lavori realizzazione di una
parete REI presso l'Istituto P. Dagomari di Prato. Affidamento lavori alla
ditta  Impresa  Edile  Valeri.  Rettifica  determinazione  nr.  1257  del
15/11/2019.

IL DIRETTORE DELL’AREA

Autorizzato:

• dall'art.107 del D.Lgs. n.267/2000;
• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla sottoscritta 

Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area Amministrativa fino 
alla fine del mandato amministrativo;

• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla sottoscritta 
Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim dell’Area Tecnica 
fino alla fine del mandato amministrativo.

Visti:

• il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, cosi come modificato dal D.Lgs. 56/2017̀  
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

• lo Statuto della Provincia, approvato con D.C.P. n. 31 del 09.04.1997 e ss.mm.ii.;
• il Regolamento provinciale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con D.G.P. n. 54 del 

03.03.2008 e ss.mm.ii.;
• il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con D.C.P. n. 17 del 20.05.2019;     
• il Regolamento provinciale per la disciplina dell'attività contrattuale, approvato con D.C.P. n. 24 del 

25.02.2004 e ss.mm.ii.
• la Delibera di Consiglio n. 6 del 25/02/2019 “Bilancio di Previsione 2019-2021 e relativi allegati. 

Approvazione”;
• la Delibera del Consiglio n. 5 del 25/02/2019 “Art.151 e 170 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267 – Nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021. Approvazione”;
• l’Atto del Presidente n.21 del 25/02/2019 “Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 per la Provincia 

di Prato -Parte Contabile- Approvazione;
• l’Atto  del  Presidente  n.  57  del  29/05/2019  avente  ad  oggetto:  ”SEGRETERIA GENERALE  E 

PROGRAMMAZIONE  -  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (parte  obiettivi)  unificato  al  Piano  della 
Performance 2019-2021 –Approvazione”.

Vista la determina n.1257 del 15/11/2019 avente ad oggetto “Determina a contrarre con impegno di spesa 
ed affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, per i lavori di realizzazio-
ne di una parete REI presso l’Istituto Tecnico Professionale Statale “P. Dagomari”, a Prato (PO). Affida-
mento lavori alla ditta Impresa Edile Valeri”, con la quale si stabiliva, tra l’altro, quanto segue:

• di  prendere  atto,  approvandole,  delle  attività  negoziali  relative  all'affidamento  dei  lavori  in 
argomento di cui si necessita, effettuate a cura del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), 
come da Relazione dello stesso;

• di aggiudicare i lavori di cui trattasi alla Ditta “IMPRESA EDILE VALERI LUIGI” - (dati come 
da allegato visibile all’ente), per un importo netto pari ad € 2.796,90 ,oltre IVA di Legge, per i lavori 

0_tmptmpaMMRPTdoc.odt



PROVINCIA DI PRATO

relativi  alla realizzazione di  una parete  REI presso l’Istituto Tecnico e  Professionale  Statale  “P. 
Dagomari”, ubicato in  Via di Reggiana, 86, a Prato (PO), necessaria per ottenere il Certificato di 
Prevenzione Incendi (CPI) dei Vigili del Fuoco;

• di impegnare  la somma complessiva di €  3.412,22, Iva e oneri compresi, a favore della Ditta “IM-
PRESA EDILE VALERI LUIGI” - (dati come da allegato visibile all’ente), ai sensi del vigente re-
golamento generale per l’attività contrattuale dell'ente, nonché dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, con 
riferimento al Bilancio di Previsione 2019-2021 annualità 2019 -  sul Cap. 1939 “Manutenzione or-
dinaria impianti antincendio istituti scolastici”, Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;

• di  dare  atto che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP),  ai  sensi  dell’art.31  del  D. 
Lgs.50/2016, di cui al presente atto, è il Geom. Ilaria Testa dipendente in ruolo del Servizio Assetto 
e Gestione del Territorio dell’Ente;

Dato atto che, per mero errore materiale, la determinazione di cui sopra è stata inserita nel sistema dei flussi 
documentali dell’Ente come “Determina senza impegno di spesa” e pertanto non riporta il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

Ritenuto pertanto necessario  provvedere  a  rettificare,  provvedendo  mediante  inserimento del  medesimo 
contenuto e motivazioni, nel programma dei flussi documentali quale provvedimento sottoposto al visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Dato atto che si conferma il contenuto e le motivazioni di cui all’atto nr. 1257/2019;

Dato atto che Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art.31 del D. Lgs.50/2016, di cui al 
presente atto, è il Geom. Ilaria Testa, dipendente in ruolo del Servizio Assetto e Gestione del Territorio 
dell’Ente;

Dato atto che il presente provvedimento sarà sottoposto al Servizio Finanziario per l'espressione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/00;

Ritenuta la propria competenza ad assumere il presente provvedimento ai sensi del combinato disposto degli 
articoli 4, comma 2 del D. Lgs. 165/2001 e 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA 

Di dare atto che la parte narrativa sopra riportata costituisce parte integrante e sostanziale del presente di-
spositivo;

Di prendere atto della determina n.1257 del 15/11/2019 avente ad oggetto “Determina a contrarre con im-
pegno di spesa ed affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, per i lavori  
di realizzazione di una parete REI presso l’Istituto Tecnico Professionale Statale “P. Dagomari”, a Prato 
(PO). Affidamento lavori alla ditta Impresa Edile Valeri”;

Di dare atto che per mero errore materiale, la suddetta determinazione nr. 1257 del 15/11/2019  è stata inse-
rita nel sistema dei flussi documentali come determinazione senza impegno di spesa e pertanto non riporta il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Di confermare il contenuto e le motivazioni della determinazione nr 1257 del 15/11/2019 avente ad oggetto: 
“ Determina a contrarre con impegno di spesa ed affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a)  
del D.Lgs 50/2016,  per i lavori di realizzazione di una parete REI presso l’Istituto Tecnico Professionale 
Statale “P. Dagomari”, a Prato (PO). Affidamento lavori alla ditta Impresa Edile Valeri”  e  di provvedere a 

0_tmptmpaMMRPTdoc.odt



PROVINCIA DI PRATO

rettificare mediante inserimento del medesimo contenuto e motivazioni, nel programma dei flussi documen-
tali quali provvedimento sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Di confermare, tenuto conto delle attività negoziali di cui alla determinazione nr. 1257 del 15/11/2019, l’af-
fidamento dei lavori a favore delle Ditta  “IMPRESA EDILE VALERI LUIGI” - (dati come da allegato vi-
sibile all’ente), per un importo netto pari ad € 2.796,90 ,oltre IVA di Legge, per i lavori relativi alla realizza-
zione di una parete REI presso l’Istituto Tecnico e Professionale Statale “P. Dagomari”, ubicato in  Via di 
Reggiana, 86, a Prato (PO), necessaria per ottenere il Certificato di Prevenzione Incendi (CPI) dei Vigili del 
Fuoco;

Di impegnare  la somma complessiva di € 3.412,22, Iva e oneri compresi, a favore della Ditta “IMPRESA 
EDILE VALERI LUIGI” -  (dati  come da  allegato  visibile  all’ente), ai  sensi  del  vigente  regolamento 
generale per  l’attività  contrattuale dell'ente,  nonché dell’art.  36 del  D.  Lgs.  50/2016,  con riferimento al 
Bilancio  di  Previsione  2019-2021  annualità  2019  -  sul  Cap.  1939  “Manutenzione  ordinaria  impianti 
antincendio istituti scolastici”, Piano Finanziario-SIOPE 1.03.02.09.008;

Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art.31 del D. Lgs.50/2016, di cui 
al presente atto, è il Geom. Ilaria Testa dipendente in ruolo del Servizio Assetto e Gestione del Territorio 
dell’Ente;

Di  trasmettere il  presente  atto  al  responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  l’apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. 267/2000;

Di partecipare il presente atto all’Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio della Provincia, secondo le vigenti disposizioni di Legge.

Il Direttore dell'Area Tecnica
Dott.ssa Rossella Bonciolini

0_tmptmpaMMRPTdoc.odt



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE n° 1268 DEL 18/11/2019

Oggetto:  AREA TECNICA - Determina a contrarre, impegno di spesa e affidamento
diretto, ex art.36 c. 2 lett. a) D.Lgs 50/16, per lavori realizzazione di una parete REI
presso l'Istituto P. Dagomari di  Prato. Affidamento lavori  alla ditta Impresa Edile
Valeri. Rettifica determinazione nr. 1257 del 15/11/2019.

Impegno 4903 - VALERI LUIGI IMPRESA EDILE

Capitolo 1939 Cod. Min. 1.02.01.03

Descrizione Capitolo MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ANTINCENDIO ISTITUTI
SCOLASTICI

Oggetto REALIZZAZIONE PORTA REI IST DAGOMARI

Numero 2019/550 Importo € 3.412,22

Totale Impegni: €3.412,22

VISTO POSITIVO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4, art. 153 comma 5 e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
_____________________________


